
Závěrečný účet obce Halenkov za rok 2013

Podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů .

1/   Rozpočet , hospodářský výsledek 
      / údaje jsou v Kč, po konsolidaci /

 

Schválený rozpočet Upravený rozpočet
Skutečnost

 k 31.12.2013

Třída 1 - Daňové příjmy 21 945 000,00 23 407 000,00 25 915 508,19

Třída 2 - Nedaňové příjmy 5 995 000,00 6 381 600,00 6 825 453,35

Třída 3 - Kapitálové příjmy 415 000,00 532 000,00 532 110,00

Třída 4 - Přijaté dotace 6 587 000,00 7 114 400,00 7 114 008,97

Příjmy celkem 34 942 000,00 37 435 000,00 40 387 080,51

Třída 5 - Běžné výdaje 27 018 000,00 28 621 600,00 25 523 400,31

Třída 6 - Kapitálové výdaje 7 450 000,00 8 339 400,00 7 579 752,31

Výdaje celkem 34 468 000,00 36 961 000,00 33 103 152,62

Třída 8 – financování -474 000,00 -474 000,00 -7 283 927,89

Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím :
Mateřská škola 989 000,00 989 000,00 938 987,67
Mateřská škola- inv. transfer
Mateřská škola- neinv. transfer

0
0

6 400,00
22 600,00

6 439,11
22 527,39

Základní škola – neinv. příspěvek 2 800 000,00  2 800 000,00 2 800 000,00

Stav finančních prostředků na běžných účtech k 31.12.2013:
ČS,a.s. Zlín  7 144 904,99 Kč
KB Vsetín              205,36 Kč
ČNB                    1 241,92 Kč
   
Zůstatek nesplacených úvěrů a půjček k 31.12.2013
ČS,a.s. - úvěr        659 807,00 Kč  částečné financování projektu Nástavba OÚ-ZŠ
SFŽP   - půjčka     571 789,72 Kč  Dostavba kanalizace a vodovodu v obci Halenkov
ČS, a.s.- úvěr        880 300,00  Kč částečné financování Zateplení ZŠ 

Bezúročná půjčka k 31.12.2013
Poskytnutá půjčka  MŠ Halenkov  za účelem profinancování neinvestičních nákladů projektu   
Pohyb a reč nás spája  ve výši 150 000,00 Kč.  
Zůstatek  půjčky k 31.12.2013 -  150 000,00 Kč. 

Výsledek hospodaření obce 
Dle výkazu zisku a ztrát sestaveného k 31. 12. 2013 činily výnosy obce 34 850 898,66 Kč a náklady
28 780 462,77 Kč. Daň z příjmů  854 050,00. Výsledek hospodaření  činil 6 070 435,89 Kč. 
Je nutno zde připomenout, že na rozdíl od finančních výkazů (FIN 2-12), které vycházejí z příjmů a
výdajů  daného  roku,  výsledek  hospodaření  (vyjádřený  výkazem  zisku  a  ztrát)  vychází
z neinvestičních nákladů a výnosů roku 2013.
Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů   za rok 2013 jsou obsaženy v příloze č. 1 – 
rozbor čerpání příjmů a výdajů. 



2/  Hospodářská činnost obce  
Obec Halenkov je plátcem daně z přidané hodnoty. Obec neprovozuje  hospodářskou činnost. 

3/  Stav účelových fondů a finančních aktivit
Sociální fond   k 31.12.2013  stav 112 954,- Kč.
Tvorba činila 94 407,- Kč , čerpání fondu ve výši 88 350,- Kč.
Hospodaření SF je upraveno  rozpočtem SF a Statutem sociálního fondu obce Halenkov 
schváleným 1.5.1997 a jeho dodatky. 

4/  Hospodaření  příspěvkových  organizací  zřízených obcí
Obec Halenkov je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací, a to mateřské a základní školy.
Účetní závěrka příspěvkových organizací byla schválena  na 77. zasedání Rady obce dne 31.3.2014.

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2013
Celkem hosp.výsledek Převod do fondu odměn Převod do rezervního 

fondu
Mateřská škola 71 052,83 30 000,00 41 052,83

Základní škola 31 375,29 21 000,00 10 375,29

Roční uzávěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů a 
výročních zpráv o hospodaření jsou založeny na obecním úřadě.

5/  Hospodaření  společnosti založené Obcí Halenkov (v tis. Kč)

 Výsledek hospodaření za rok 2013
Náklady Výnosy Zisk (-ztráta)

Služby Obce Halenkov s.r.o. 2 610 375,79 2 649 603,34 39 227,55

Roční účetní závěrka včetně všech předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě.

6/  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně.

Přijaté dotace ze státního rozpočtu a státních fondů                                                                        

 Přijaté dotace z MŽP, SFŽP
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2013

Vyčerpáno k
31.12.2013

Vráceno 

15835
90877 

Zateplení KD, PZ
2 093 123,30

123 123,85
2 093 123,30
123 123,85 

celkem 2 216 247,15 2 216 247,15 0

 Přijaté dotace z ROP
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2013

Vyčerpáno k
31.12.2013

Vráceno

87505 Sportovně-zábavní park v Halenkově 3 446 188,32
458 031,43

2 988 156,89v r. 2012

celkem 3 446 188,32 458 031,43 0



Přijatá dotace ze SR
Účelový

znak

Poskytovatel
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2013

Vyčerpáno k
31.12.2013

17007 MMR ČR
Česko-slov. cesta za poznáním - MŠ

22 527,39
6 439,11

22 527,39
6 439,1117863

celkem
22 527,39

6 439,11
22 527,39

6 439,11

 Přijaté dotace z kapitoly 398 (Všeobecná pokladní správa)
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2013

Vyčerpáno k
31.12.2013

Vráceno
v roce 2013

98008 Volba prezidenta 54 400,00 49 674,00 4 726,00

celkem 54 400,00 49 674,00 4 726,00

                                                                                                                                                                
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2013

Vyčerpáno k
31.12.2013

K vrácení
v roce 2013

13234 Neinvestiční dotace na VPP (ČR-EU) 314 413,00 314 413,00 0

celkem 314 413,00 314 413,00 0

Účelový
znak

Dotační titul
Poskytnuto k

31.12.2013
Vyčerpáno k
31.12.2013

K vrácení
v roce 2014

98071 Volby do Parlamentu ČR 54 200,00 46 406,00 7 794,00

celkem 54 200,00 46 406,00 7 794,00

                                                                                                                                                     
Přijaté neinvestiční dotace z rozpočtu kraje 

ÚZ Dotační titul
Poskytnuto 

k  31. 12. 2013
Vyčerpáno

k  31. 12. 2013

14004
Výdaje spojené s činností jednotky 
SDH

314 000,00 314 000,00

00070 Hospodaření v lesích 16 860,00
Čerpáno v roce 2012

16 860,00
 celkem 330 860,00 330 860,00

Přijaté dotace z MZ
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2013

Vyčerpáno k
31.12.2013

Vráceno

29 015 Neinv. dotace na přibližování koněm 8 360,00 8 360,00

celkem 8 360,00 8 360,00 0

7/   Zpráva  č. 247/2012/KŘ  o výsledku přezkoumání hospodaření obce Halenkov za 
rok 2013
Přezkoumání  hospodaření  na  žádost  obce  vykonali  kontroloři  KÚZK  pověřené  řízením
přezkoumání -  Ing. Antonín Putala  a  Ing. Svatava Čurdová 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření
územních  samosprávných  celků  ve dnech  10.12. -11.12.2013 dílčí  přezkum , a  ve dnech 
10.4.- 14.4.2014  –  konečné přezkoumání.

B. II. Při přezkoumání  nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b)
a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.



C. Závěr

C. I. Odstraňování chyb a nedostatků 

1.    Při  dílčím  přezkoumání  hospodaření    nebyly  zjištěny  chyby  a  nedostatky,  případně  tyto  chyby  a
nedostatky byly napraveny.  

C. II. Při přezkoumání hospodaření obce Halenkov za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 

10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].

C. III. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

C. IV. Při přezkoumání hospodaření obce Halenkov za rok 2013

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,19 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                  6,17%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku             0,04 % 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 je k nahlédnutí na  OÚ
Halenkov. 

                                

Přílohy: 
Výkaz FIN 2-12, Rozvaha, Výkaz ZZ, Příloha
Rozbor čerpání příjmů a výdajů                                                            
Komentář k plnění příjmů a výdajů
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Halenkov

V Halenkově 5.5.2015

Předkládá: D. Zbranková

Ing. Jiří Lušovský, starosta obce                                                            
                                                                                                                              Vyvěšeno: 5.5.2014
                                                                                                                               Sňato:      22.5.2014

    


	C. I. Odstraňování chyb a nedostatků

